

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度岡山国道事務所鉄塔工事
工事地名	岡山国道事務所

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年8月	12) 設計年月	令和4年4月
2) 事務所名	岡山国道事務所 交通対策課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4255010003	14) 単価適用年月	2022年6月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	239日間 自 令和4年8月5日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	26,550
		23) 公告日	令和4年4月22日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山国道事務所鉄塔工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	工場製作		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工場製作		式	1		27,572,000				
工場製作工		式	1		27,572,000				
通信用鉄塔製作工		式	1		27,572,000				
通信用鉄塔製作加工	屋上式 鋼管トラス 29m 溶融亜鉛メッキ 空中 線架台含む	t	22.6	1,220,000	27,572,000			単-1号	
工場純工事費		式	1		27,572,000				
(工場製作原価)		式	1		27,572,000				
通信設備		式	1		46,083,312				
通信用鉄塔・反射板設置工		式	1		38,556,040				
通信用鉄塔架設工		式	1		7,796,040				
通信用鉄塔架設	屋上式 鋼管トラス 29m 溶融亜鉛メッキ 空中 線架台含む	式	1		6,338,928			内-1号	
既設H鋼桁材塗装		式	1		1,457,112			内-2号	
通信用鉄塔撤去工		式	1		30,760,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山国道事務所鉄塔工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工場製作	数量増減	金額増減	摘要
通信用鉄塔撤去	屋上式 シリンダー 35.6m 空中線架台含む	式	1		30,760,000				内-3号
多重無線設備工		式	1		4,785,181				
空中線装置設置工		式	1		385,900				
空中線装置設置(再使用品) (移設)	ハコボラ2mφ ヴォーム付	基	1	186,500	186,500				単-2号
空中線装置設置(再使用品)	ハコボラ2mφ ヴォーム付	基	1	199,400	199,400				単-3号
支柱設置工		式	1		2,495,010				
空中線支柱設置	7m鋼管柱+2.7m 溶融垂鉛メッキ 空中線装置架台・アンカーボルト含む	基	1	2,455,000	2,455,000				単-4号
避雷突針設置	JIS 中型相当	基	1	40,010	40,010				単-5号
通信配線工		式	1		1,134,840				
可とう導波管敷設 (移設)	6.5GHz帯	m	26	10,980	285,480				単-6号
矩形導波管敷設 (移設)	6.5GHz帯	m	1	60,720	60,720				単-7号
導波管敷設工 (移設)		式	1		516,614				内-4号

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山国道事務所鉄塔工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	工場製作		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
可とう導波管敷設(再使用品)	6.5GHz帯	m	45	5,379	242,055			単-8号	
矩形導波管敷設(再使用品)	6.5GHz帯	m	1	7,720	7,720			単-9号	
導波管敷設工		式	1		22,251			内-5号	
空中線装置撤去工		式	1		249,600				
空中線装置撤去(再使用)	ハﾟラホﾟラ2mφ ヴﾄﾞｰム付	基	1	133,000	133,000			単-10号	
空中線装置撤去(再使用) (移設)	ハﾟラホﾟラ2mφ ヴﾄﾞｰム付	基	1	116,600	116,600			単-11号	
支柱撤去工		式	1		117,800				
空中線支柱撤去(再使用)	7m鋼管柱+2.7m 溶融 垂鉛メッキ 空中線装置 架台含む	基	1	117,800	117,800			単-12号	
通信配線撤去工		式	1		402,031				
可とう導波管撤去(再使用)	6.5GHz帯	m	45	5,379	242,055			単-13号	
矩形導波管撤去(再使用)	6.5GHz帯	m	1	7,720	7,720			単-14号	
導波管撤去工	(再使用)	式	1		2,341			内-6号	

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山国道事務所鉄塔工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	工場製作		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
可とう導波管撤去(再使用) (移設)	6.5GHz帯	m	26	5,379	139,854			単-15号	
矩形導波管撤去(再使用) (移設)	6.5GHz帯	m	1	7,720	7,720			単-16号	
導波管撤去工 (移設)	(再使用)	式	1		2,341			内-7号	
工場製品輸送工		式	1		372,900				
輸送工		式	1		372,900				
輸送(電気)	鋼構造製作物	式	1		372,900			内-8号	
仮設工		式	1		2,068,040				
仮設工		式	1		1,587,800				
仮設工		式	1		1,587,800			内-9号	
交通管理工		式	1		480,240				
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	36	13,340	480,240			単-17号	
構造物とりこわし工		式	1		301,151				

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山国道事務所鉄塔工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	工場製作		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		301,151				
現場発生品運搬(電気)	金属くず	式	1		293,130			内-10号	
現場発生品運搬(電気)	空中線支柱・架台	式	1		8,021			内-11号	
直接工事費		式	1		46,083,312				
共通仮設費		式	1		5,122,539				
共通仮設費		式	1		1,191,539				
運搬費		式	1		31,424				
仮設材運搬費 (往復分)		t	6.4	4,910	31,424			単-18号	
技術管理費		式	1		1,115				
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1	1,115	1,115			単-19号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,159,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		3,931,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山国道事務所鉄塔工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	工場製作	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		51,205,851					
現場管理費		式	1		17,609,000					
機器間接費		式	1		153,000					
技術者間接費		式	1		153,000					
(現場原価)		式	1		68,967,851					
工事原価		式	1		96,539,851					
一般管理費等		式	1		16,610,149					
工事価格		式	1		113,150,000					
消費税相当額		式	1		11,315,000					
工事費計		式	1		124,465,000					

一式当たり内訳書

通信用鉄塔架設

第 1号内訳書

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信用鉄塔架設	鋼管 機械施工 新設	t	22.6	60,530	1,367,978			WE326100 単一 20号
ラフエレックレーン賃料	100t吊	台・日	17	291,200	4,950,400			
避雷針（突針）	国土交通省型 LR-1 クロムめっき	基	1	11,900	11,900			
避雷針（支持管取付金物）	鋼管用 露出 φ60.5	個	1	5,680	5,680			
名称銘板	「国土交通省」光反射式ステッカー	枚	1	2,970	2,970			
合 計					6,338,928			

一式当たり内訳書

導波管敷設工
第 4号内訳書 (移設)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
導波管敷設 (気密試験)	気密試験	系統	1	19,910	19,910			WE302103 単一 30号
乾燥空気充填装置据付 (空 気管)	空気管配管 新設	方路	1	2,341	2,341			WE304102 単一 31号
楕円導波管用変換コネクタ	矩形 (WR J - 7) ~ 楕円 (6.5GHz 帯用)	個	1	88,000	88,000			
楕円導波管用変換コネクタ	矩形 (WR J - 7) ~ 楕円 (6.5GHz 帯用)	個	1	88,000	88,000			
矩形導波管用気密導波管	WR J - 7 適合品、6.5GHz 帯用	個	1	106,000	106,000			
矩形導波管用バンド	WR J - 7 用 H面	個	1	54,000	54,000			
耐震用フレキシブル導波管	WR J - 7 用	個	1	158,000	158,000			
銅パイプ	5mm 径 - 0.6mm	m	3	121	363			
合 計					516,614			

一式当たり内訳書

仮設工

第 9号内訳書

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場工	単管足場 必要 標準	掛m ²	360	3,846	1,384,560			WB252110 単一 40号
防音シート賃料(518m ²)		日	31	4,420	137,020			WYB00005 単一 41号
防音シート賃料(基本料金)		枚	85	500	42,500			WYB00003 単一 42号
床面養生シート		m ²	324	37.55	12,166			WYB00004 単一 43号
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m ²	19	353.6	6,718			WB253610 単一 44号
敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 31日 無 無	枚	4	1,209	4,836			WB253630 単一 45号
合 計					1,587,800			

1次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一1号	通信用鉄塔製作加工	屋上式 鋼管トラス 29m 溶融亜鉛メッキ 空中線架台含む	単位	t	数量	1	単価	1,220,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通信用鉄塔製作加工	屋上式 鋼管トラス 29m 溶融亜鉛メッキ 空中線架台含む	t	1	1,220,000	1,220,000		
	計					1,220,000		
	単価					1,220,000	円/t	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一2号	空中線装置設置(再使用品) (移設)	ハ°ラホ°ラ2mφ レトナム付	単位	基	数量	1	単価	186,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空中線据付	ハ°ラホ°ラ2mφ 新設 補正なし 26.5m レトナムあり	基	1	116,600	116,600	WE301100 単一 22号	
	空中線調整	ハ°ラホ°ラ2mφ以下 補正なし	基	1	69,880	69,880	WE301200 単一 23号	
	計					186,480		
	単価					186,500	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	空中線装置設置(再使用品)	ハ°ラホ°ラ2mφ レト°ム付	単位	基	数量	1	単価	199,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
空中線据付	ハ°ラホ°ラ2mφ 新設 補正なし 45m レト°ムあり	基	1	129,500	129,500	WE301100	単-	24号
空中線調整	ハ°ラホ°ラ2mφ以下 補正なし	基	1	69,880	69,880	WE301200	単-	23号
計					199,380			
単価					199,400		円/基	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-4号	空中線支柱設置	7m鋼管柱+2.7m 溶融亜鉛メッキ 空中線装置架台・アンカ -ボルト含む	単位	基	数量		1	単価	2,455,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 1基 無 無	基	1	56,560	56,560	WB812120	単一	25号	
空中線支柱	溶融亜鉛メッキ 空中線装置架台含む	kg	1,279	1,800	2,302,200				
空中線取付架台設置	ハコボラ用架台2mφ 新設 26.5m 補正なし	基	1	84,910	84,910	WE301300	単一	26号	
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	200mm以上400mm以下	孔	12	795	9,540	CB224410			
モルタル練	高炉 1:3 全ての費用	m ³	0.04	35,340	1,413.6	CB240060			
計					2,454,623.6				
単価					2,455,000		円/基		

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	避雷突針設置	JIS 中型相当	単位	基	数量	1	単価	40,010
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
避雷針設置 (突針)		突針 新設		基	1	21,000	21,000	WE123601 単- 27号
避雷突針		JIS 中型相当		基	1	10,900	10,900	
避雷針 (支持管取付金物)		鋼管用 露出 φ60.5		個	1	5,680	5,680	
避雷針 (接続端子)		試験端子 黄銅製 クロームめっき		組	1	2,430	2,430	
計							40,010	
単価							40,010	円/基

1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一6号	可とう導波管敷設 (移設)	6.5GHz帯	単位	m	数量		1	単価	10,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
導波管敷設 (矩形・楕円)		楕円導波管 新設	m	1	5,379	5,379	WE302101 単一 28号		
楕円導波管		6.5GHz帯用	m	1	5,600	5,600			
計						10,979			
単価						10,980	円/m		

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一7号	矩形導波管敷設 (移設)	6.5GHz帯	単位	m	数量		1	単価	60,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
導波管敷設 (矩形・楕円)		矩形導波管 新設	m	1	7,720	7,720	WE302101 単一 29号		
短形導波管		WRJ-7 (JIS規格)	m	1	53,000	53,000			
計						60,720			
単価						60,720	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一8号	可とう導波管敷設(再使用品)	6.5GHz帯	単位	m	数量		1	単価	5,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
導波管敷設(矩形・楕円)		楕円導波管 新設	m	1	5,379	5,379	WE302101 単一 28号		
計						5,379			
単価						5,379	円/m		

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一9号	矩形導波管敷設(再使用品)	6.5GHz帯	単位	m	数量		1	単価	7,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
導波管敷設(矩形・楕円)		矩形導波管 新設	m	1	7,720	7,720	WE302101 単一 29号		
計						7,720			
単価						7,720	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-10号	空中線装置撤去(再使用)	ハ°ラホ°ラ2mφ レト°-ム付	単位	基	数量	1	単価	133,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空中線据付		ハ°ラホ°ラ2mφ 撤去 補正なし 50m レト°-ムあり	基	1	133,000	133,000	WE301100	単一 32号
計						133,000		
単価						133,000	円/基	

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-11号	空中線装置撤去(再使用) (移設)	ハ°ラホ°ラ2mφ レト°-ム付	単位	基	数量	1	単価	116,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空中線据付		ハ°ラホ°ラ2mφ 撤去 補正なし 26.5m レト°-ムあり	基	1	116,600	116,600	WE301100	単一 33号
計						116,600		
単価						116,600	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-12号	空中線支柱撤去(再使用)	7m鋼管柱+2.7m 溶融亜鉛メッキ 空中線装置架台含む	単位	基	数量	1	単価	117,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去(片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 1基 無 無	基	1	32,870	32,870	WB812200 単一 34号	
空中線取付架台設置		ハコブタ用架台2mφ 撤去(再使用) 26.5m 補正なし	基	1	84,910	84,910	WE301300 単一 35号	
計						117,780		
単価						117,800	円/基	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-13号	可とう導波管撤去(再使用)	6.5GHz帯	単位	m	数量	1	単価	5,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
導波管敷設(矩形・楕円)		楕円導波管 撤去(再使用)	m	1	5,379	5,379	WE302101 単一 36号	
計						5,379		
単価						5,379	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-14号	矩形導波管撤去(再使用)	6.5GHz帯	単位	m	数量	1	単価	7,720
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
導波管敷設(矩形・楕円)		矩形導波管 撤去(再使用)		m	1	7,720	7,720	WE302101 単- 37号
計							7,720	
単価							7,720	円/m

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-15号	可とう導波管撤去(再使用) (移設)	6.5GHz帯	単位	m	数量	1	単価	5,379
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
導波管敷設(矩形・楕円)		楕円導波管 撤去(再使用)		m	1	5,379	5,379	WE302101 単- 36号
計							5,379	
単価							5,379	円/m

1 次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-16号	矩形導波管撤去(再使用) (移設)	6.5GHz帯	単位	m	数量	1	単価	7,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
導波管敷設(矩形・楕円)		矩形導波管 撤去(再使用)	m	1	7,720	7,720	WE302101 単- 37号	
計						7,720		
単価						7,720	円/m	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-17号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,340	13,340	WB010212 単- 46号	
計						13,340		
単価						13,340	円/人日	

1次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-18号	仮設材運搬費 (往復分)		単位	t	数量	1	単価	4,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 7.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	WB010020 単一 48号	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 49号	
	計					4,910		
	単価					4,910	円/t	

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-19号	電気通信施設資産管理用データ作成費		単位	式	数量	1	単価	1,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信施設資産管理用データ作成費	10装置まで	装置	1	1,115	1,115	WYB00001 単一 50号	
	計					1,115		
	単価					1,115	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-20号	通信用鉄塔架設	鋼管 機械施工 新設	単位	t	数量	1	単価	60,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄骨工		人	1.3	22,575	29,347		
	とび工		人	1.1	24,885	27,373		
	普通作業員		人	0.2	19,005	3,801		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					60,530		
	単価					60,530	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-21号	通信用鉄塔撤去	屋上式 シンダー 35.6m 空中線架台含む	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位		数量	単価	金額	1	30,760,000
鉄骨工			人		120	22,575	2,709,000		
とび工			人		60	24,885	1,493,100		
普通作業員			人		120	19,005	2,280,600		
特殊作業員			人		60	22,050	1,323,000		
溶接工			人		120	25,410	3,049,200		
橋りょう世話役			人		60	32,760	1,965,600		
ラフテレンクレーン賃料		100t吊	台・日		60	291,200	17,472,000		
ガス切断機賃料			台・日		60	6,240	374,400		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		15 kVA	日		60	1,490	89,400		
諸雑費 (まるめ)			式		1		3,700		
計							30,760,000		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-22号	空中線据付	ハ°ラホ°ラ2mφ 新設 補正なし 26.5m レ°-ムあり	単位	基	数量	1	単価	116,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1.249	34,755	43,408		
	電気通信技術員		人	3.122	23,415	73,101		
	諸雑費（まるめ）		式	1		91		
	計					116,600		
	単価					116,600	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-24号	空中線据付	ハ°ラホ°ラ2mφ 新設 補正なし 45m レ°-ムあり	単位	基	数量	1	単価	129,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.388	34,755	48,239		
電気通信技術員			人	3.469	23,415	81,226		
諸雑費 (まるめ)			式	1		35		
計						129,500		
単価						129,500	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-25号	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 1基 無 無	単位	基	数量	1	単価	56,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	56,560	56,560			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					56,560			
単価					56,560	円/基		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-28号	導波管敷設（矩形・楕円）	楕円導波管 新設	単位	m	数量	10	単価	5,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.2	34,755	6,951		
	電気通信技術員		人	2	23,415	46,830		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					53,790		
	単価					5,379	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-29号	導波管敷設 (矩形・楕円)	矩形導波管 新設	単位	m	数量	10	単価	7,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.2	34,755	6,951		
	電気通信技術員		人	3	23,415	70,245		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
	計					77,200		
	単価					7,720	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00000002000
単-30号	導波管敷設（気密試験）	気密試験	単位	系統	数量	1	単価 19,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0.85	23,415	19,902	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						19,910	
単価						19,910	円／系統

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00000002000
単-31号	乾燥空気充填装置据付（空気管）	空気管配管 新設	単位	方路	数量	1	単価 2,341
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0.1	23,415	2,341	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						2,341	
単価						2,341	円／方路

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	空中線据付	ハ°ラホ°ラ2mφ 撤去 補正なし 50m レ°-ムあり	単位	基	数量	1	単価	133,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.425	34,755	49,525		
電気通信技術員			人	3.563	23,415	83,427		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						133,000		
単価						133,000	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-36号	導波管敷設（矩形・楕円）	楕円導波管 撤去(再使用)	単位	m	数量	10	単価	5,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.2	34,755	6,951		
	電気通信技術員		人	2	23,415	46,830		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					53,790		
	単価					5,379	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-37号	導波管敷設（矩形・楕円）	矩形導波管 撤去(再使用)	単位	m	数量	10	単価	7,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.2	34,755	6,951		
	電気通信技術員		人	3	23,415	70,245		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					77,200		
	単価					7,720	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-38号	乾燥空気充填装置据付（空気管）	空気管配管 撤去（再使用）	単位	方路	数量	単価	金額	単価	2,341
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
電気通信技術員			人	0.1	23,415	2,341			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						2,341			
単価						2,341		円／方路	

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-39号	橋梁工場製作輸送工	トラス・アーチ・ラーメン 80.7km	単位	t	数量	単価	金額	単価	16,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
鋼橋工場製作輸送単価			t	1	16,500	16,500			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						16,500			
単価						16,500		円／t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単一40号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.7	24,255	41,233		
	とび工		人	7.7	24,885	191,614		
	普通作業員		人	1.6	19,005	30,408		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	43,700	34,960		
	諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		86,385		
	計					384,600		
	単価					3,846	円/掛m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00000002000
単-41号	防音シート賃料(518m2)		単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	防音シート賃料	1.8m×3.4m		枚/日	85	52	4,420	
	計						4,420	
	単価						4,420	円/日

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00000002000
単-42号	防音シート賃料(基本料金)		単位	枚	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	防音シート賃料(基本料金)			枚	1	500	500	
	計						500	
	単価						500	円/枚

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単一44号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	353.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	24,255	7,155			
とび工		人	0.295	24,885	7,341			
普通作業員		人	0.295	19,005	5,606			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	50,550	14,912	WK250590 単一 51号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		346			
計					35,360			
単価					353.6	円/m ²		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00000002000
単-45号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 31日 無 無	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	1,209	1,209	1,209
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					1,209	
	単価					1,209	円/枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00000002000
単-46号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	13,335	13,335	13,340
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					13,340	
	単価					13,340	円/人日

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-47号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価
						100	500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		金属くず	t	100	500	50,000	
計						50,000	
単価						500	円/t

						単価使用年月	2022.06
						歩掛使用年月	2022.06
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-48号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 7.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価
						1	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						3,410	
単価						3,410	円/t

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-49号	仮設材等の積み、取卸し費	積み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-50号	電気通信施設資産管理用データ作成費	10装置まで	単位	装置	数量	1	単価	1,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.05	22,300	1,115		
計						1,115		
単価						1,115	円/装置	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00000002000

単-51号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	50,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,155	22,155			
軽油	1. 2号	L	112	139	15,568			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	12,100	12,826			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計						50,550		
単価						50,550	円/日	